PAGE
2

[image: image1.png]

ИГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                             Р Е Ш Е Н И Е

20.05.2021                                                                                                         № 46-170
О протесте  прокурора города Игарки на решение Игарского городского Совета депутатов от 26.12.2016 № 42-230 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Игарки и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств городского бюджета»

Рассмотрев протест  прокурора города Игарки на решение Игарского городского Совета депутатов от 26.12.2016 № 42-230 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Игарки и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств городского бюджета», руководствуясь статьями 14, 22 Устава муниципального образования города Игарки,  Игарский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Протест  прокурора города Игарки  удовлетворить.
2.  Внести в решение Игарского городского Совета депутатов от 26.12.2016 № 42-230    «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Игарки и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими финансируемых за счет средств городского бюджета»,  следующие изменения:

2.1. В Положении:

2.1.1. Пункт 7 статьи 4 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом компенсационных и стимулирующих выплат ниже размера заработной платы, установленного в Красноярском крае предоставляется региональная выплата.
При расчете региональной выплаты под месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного работника с учетом доплаты до размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (в случае ее осуществления).

Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся работникам учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае (минимальным размером оплаты труда), и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.

Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае (минимальным размером оплаты труда), исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.

Размер минимальной заработной платы, установленный в Красноярском крае, включает начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.»

2.1.2. Таблицу пункта 9 приложения 2 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими изложить в новой редакции:

	Показатели
	I группа по оплате труда
	II группа по оплате труда
	III группа по оплате труда
	IV группа по оплате труда

	количество работников в обслуживаемых учреждениях, чел.
	свыше 200
	151-200
	51-150
	до 50

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете «Игарские новости» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Председатель

Игарского городского

Совета депутатов                                                                                Ф.Ф. Сухинин

Исполняющий полномочия

главы города Игарки                                                                      А.Р. Гайнетдинов